Fi Islahi al-Râ’i Wa al- Râ’iyyah”, Terj.Rofi’ Munawwar,”Siyasah Syari’ah Etika Politik Islam”,(Surabaya:Risalah Gusti,Cet.ke-1,1995),hlm.119 12 Yang dimaksud dengan servant leader adalah pemimpin yang mengedepankan pelayanan lihat Shobahul Rizqi, Servant Leaders: Umar Bin Khattab (13-23 H / 634-644 M) Al-Turāṡ Vol. XXII No.1, Januari 2016 hlm.72 13 Muhammad Ash-Shalabi, The Great Leader of Umar bin Khattab, diterjemahkan oleh Khoirul AmruHarahap, Lc., M.Ag. dan Akhmad Faozan, Lc., M.Ag.